

Jämställdhetsnätverket med kommuner/regioner i Sverige, Colombia och Guatemala



Jämställdhet handlar om en rättvis fördelning av makt, påverkan och resurser. Det är grundläggande för att bygga en stark demokrati.

Att leva ett liv fritt från våld och diskriminering är en grundläggande mänsklig rättighet och en förutsättning för att skapa demokratiska och hållbara samhällen där alla kan utveckla sitt fulla potential. En av de grundläggande värderingarna för ICLD är jämställdhet. Därför har vi ett nätverk dedikerat till jämställdhet i Colombia och Guatemala.



Foto: Unsplash

Om kommunala partnerskap

Kärnan i ICLD:s arbete ligger i internationella partnerskapsarbeten mellan svenska kommuner/regioner och deras motsvarigheter i ICLD:s samarbetsländer. ICLD bedriver också internationella utbildningsprogram och forskning för att stödja kommunala partnerskap.

Partnerskapen samarbetar i ömsesidiga, resultat-riktade projekt som fokuserar på liknande utmaningar. Ett kommunalt partnerskap ger möjlighet för kommuner/regioner att arbeta med ett projekt på lokal nivå som exempel kan handla om att stärka kvinnors deltagande och inflytande, förebygga könsrelaterat våld, främja kvinnors ekonomiska egenmakt eller andra frågor där kvinnors faktiska deltagande är avgörande för att forma ett mer jämställt och rättvist samhälle.

Samarbetet ger möjlighet att koppla det lokala med det globala och lära av varandras utmaningar, goda erfarenheter och lärdomar. Genom partnerskapet utbyter kommunerna lokala lösningar och metoder relaterade till en gemensam utmaning.

Vilken jämställdhetsutmaning de vill ta sig an beslutas av kommunerna själva och kan handla om viktiga frågor eller pågående fleråriga uppdrag eller utvecklingsstrategier.

Nätverk för jämställdhet

Nätverk för kommunala partnerskap är en form av samarbete där vissa utvalda kommuner får ökat stöd från ICLD för att genomföra sina internationella resultatfokuserade projekt.

I nätverket för jämställdhet samlar vi de kommunala partnerskapen mellan svenska kommuner och kommuner i Colombia eller Guatemala för att möjliggöra ett mer effektivt, anpassningsbart och förstärkt utbyte mellan partnerskapen.

Genom att samla partnerskap som arbetar med ett gemensamt tema ger nätverket större möjlighet till bredare utbyte mellan de olika partnerskapen samt skraddarsydd utbildningar och workshops anpassade efter partnerskapens behov.

Exempel på partnerskap inom temat jämställdhet

Kibaha, Tanzania – Region Gotland

Partnerskapet fokuserar på att förebygga könsbaserat våld och stärka kommunernas förmåga att hantera frågan.

Stellenbosch, Sydafrika - Jönköpings kommun

Partnerskapet fokuserar på att skapa medvetenhet kring problemet med könsrelaterat våld genom att utveckla utbildningsmaterial om skadliga normer och praxis. Både utbildningsinstitutioner och kommunen är projektets utförare.



Deltagare i partnerskapet Stellenbosch, Sydafrika - Jönköping, Sverige. Foto: ICLD

Hur?

Ett kommunalt partnerskap koordineras av en styrgrupp bestående av politiker från både det största partiet och oppositionen, samt en projektgrupp av tjänstepersoner från båda parterna som ansvarar för det praktiska implementerandet av projektet.

Genom partnerskapet initieras ett projekt som har en varaktighet på cirka 1 till 3 år, med fokus på att utveckla kommunernas organisatoriska kapaciteter i att arbeta med jämlikhet, delaktighet, ansvarsutkrävande, och transparens samt att ge en ömsesidig nytta i en relevant lokal utmaning. Parterna möts minst två gånger om året och besöker varandras kommuner.

ICLD stödjer parterna med finansiering av kostnaderna för det kommunala partnerskapet.

För mer information:

icld.se/kp

icld.se/jämställdhet



Kontakt

Internationellt Centrum för Lokal Demokrati
E-post: info@icld.se
Web: www.icld.se

